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Z 3,85 zł do 3,93 zł wzrośnie stawka opłat za metr sześcienny pobranej
wody. Mieszkańcy gminy Puszcza Mariańska zapłacą też więcej za
odprowadzanie ścieków – 12,99 zł zamiast 12,29 zł za metr sześcienny.
Wody Polskie zatwierdziły zaproponowaną przez urzędników taryfę
opłat za wodę i ścieki, która będzie obowiązywała mieszkańców gminy
Puszcza Mariańska przez najbliższe trzy lata.

Podczas najbliższej sesji, 29 września radni gminy Puszcza Mariańska zdecydują o tym, ile samorząd
dopłaci z budżetu do nowych stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, które będą
obowiązywały mieszkańców od 1 października. Od wysokości dopłat będzie zależało, ile
faktycznie za wodę i ścieki zapłacą mieszkańcy. Aktualnie gmina dopłaca 0,67 zł do każdego
metra sześciennego pobranej wody i 5,29 zł do metra sześciennego odprowadzonych ścieków.
Dopłaty dotyczą jedynie gospodarstw domowych (grupy I w taryfie opłat).

Gminni radni, podczas sesji (5.09) większością głosów zgodzili się na to, by dopłaty we wskazanych



kwotach obowiązywały także we wrześniu.

 

Przedłużamy obowiązywanie dopłat w dotychczasowych kwotach do czasu zatwierdzenia
przez Wody Polskie nowej taryfy za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków –
wyjaśniał przed głosowaniem Michał Staniak, wójt gminy Puszcza Mariańska.

 

Tymczasem w ubiegły piątek (22.09) Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne Wody Polskie w biuletynie
informacji publicznej opublikowało decyzję dyrektora regionalnego gospodarki wodnej w Warszawie
zatwierdzającą nową taryfę opłat za wodę i ścieki zaproponowaną przez urzędników z Puszczy
Mariańskiej.

Zarówno dla mieszkańców, jak i prowadzących działalność gospodarczą nowa taryfa oznacza
podwyżki opłat za wodę i ścieki.

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup
taryfowych obowiązują niejednolite ceny, do których trzeba doliczyć 8 procent VAT-u. Nowa cena za
metr sześcienny wody dla gospodarstw domowych (pobierających wodę w celach socjalno-bytowych)
to 3,93 zł (netto) w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy, 4,03 zł w drugim roku i 4,10 zł w
trzecim roku. Dla porównania obecna stawka to 3,67 zł (bez VAT).

Prowadzący działalność gospodarczą zapłacą jeszcze drożej za wodę – 4,05 zł w okresie od 1 do 12
miesiąca obowiązywania nowej taryfy, 4,14 zł od 13 do 24 miesiąca, a 4,10 zł od 25 do 36 miesiąca.
Dla przedsiębiorców i jednostek administracji publicznej to realna kwota do zapłacenia, bo tej grupy
taryfowej nie obejmują dopłaty z budżetu gminy.

Stawki za odprowadzanie ścieków również będą wyższe. Nowe stawki dla gospodarstw domowych to
12,99 zł w pierwszym roku obowiązywania taryfy, 13,23 zł w drugim roku i 13,40 zł w trzecim. Do tej
pory stawka dla mieszkańców (bez dopłaty) wynosiła 12,29 zł za metr sześcienny.

Według nowej taryfy przedsiębiorcy zapłacą za odprowadzanie ścieków 13,02 zł za metr sześcienny
w pierwszym roku, 13,25 zł w drugim i 13,42 zł w trzecim.

Gmina zapewnia (w ramach struktury organizacyjnej urzędu) całodobową obsługę w
zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.
Utrzymywane jest 24 godziny na dobę pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne.
Przystąpienie do usuwania awarii następuje w czasie nie dłuższym niż 2 godziny. W
przypadku wystąpienia przerwy w dostawie wody dłuższej niż 12 godzin zapewnia się
zastępczy punkt poboru wody. Poza godzinami pracy urzędu odbiorcy mogą
kontaktować się w sytuacjach awaryjnych – wodociągi – tel. 605 616 721, kanalizacja
– te.605 616 732.
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